

हिमाचल प्रदेश सरकार
गृह विभाग

संख्या: गृह-बी (ए) 3-2/2014

तारीख: 5.12.2014

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश की राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश न्यायिक अधिकारी (वेतन, भत्ते और सेवा की शर्तें), अधिनियम, 2003 (2003 का अधिनियम संख्याक 10) की धारा 4 की उपधारा (1) के साथ पठित भारत के संविधान के अनुच्छेद 233, 234 तथा अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हिमाचल प्रदेश उच्च न्यायालय और हिमाचल प्रदेश लोक सेवा आयोग के परामर्श से, हिमाचल प्रदेश न्यायिक सेवा नियम, 2004 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात :-

1. संक्षिप्त नाम ।
2. अनुसूची का प्रतिस्थापन
1. इन नियमों का संक्षिप्त नाम हिमाचल प्रदेश न्यायिक सेवा (संशोधन) नियम, 2014 है।
2. हिमाचल प्रदेश न्यायिक सेवा नियम 2004 से संलग्न विद्यमान अनुसूची के स्थान पर निम्नलिखित अनुसूची रखी जाएगी, अर्थात :-

अनुसूची
(नियम 3(2) देखें)

क्रम संख्या 1.	संवर्ग 2.	पदों की संख्या			वेतनमान 6.
		स्थाई 3.	अस्थाई 4.	कुल 5.	
1.	जिला न्यायाधीश/अतिरिक्त जिला न्यायाधीश	1. जिला एवं सत्र न्यायाधीश -11 2. जिला न्यायाधीश (वन) -01 3. रजिस्ट्रार (जनरल) -01	8-(लीव रिजर्व एवं प्रतिनियुक्ति) अर्थात विधि परामर्शी एवं सचिव (विधि), विशेष सचिव (विधि) सदस्य	45	र 51500-1230-58930-1380-63070 जिला न्यायाधीश/अतिरिक्त जिला न्यायाधीश का टाईम वेतनमान

		<p>4. रजिस्ट्रार (सतर्कता) -01</p> <p>5. रजिस्ट्रार (नियम) -01</p> <p>6. रजिस्ट्रार (न्यायिक) -01</p> <p>7. निदेशक, हिमाचल प्रदेश राज्य न्यायिक अकादमी- 01</p> <p>8. संयुक्त निदेशक -01</p> <p>9. विधि सलाहाकार लोकायुक्त-01</p> <p>10. अतिरिक्त जिला न्यायाधीश -17</p> <p>11. छुट्टी / प्रशिक्षण रिजर्व -01</p> <p>कुल -37</p>	<p>सचिव, हिमाचल प्रदेश राज्य विधिक सेवा प्राधिकरण और पीठासीन अधिकारी, श्रम न्यायालय / औद्योगिक अधिकरण शिमला और धर्मशाला तथा तीन पद जिला उपभोक्ता विवाद प्रतितोष मंच के अध्यक्षों के शिमला, मण्डी, काँगडा स्थित धर्मशाला के लिए।</p> <p>कुल- 8</p>		<p>र 57700-1230-58930-1380-67210-1540-70290 काडर में पाँच वर्ष के सेवाकाल को पूर्ण करने के पश्चात् काडर पद के 25 % को चयन ग्रेड।</p> <p>र 70290-1540-76450 चयन ग्रेड में तीन वर्ष की सेवा पूर्ण करने के पश्चात् काडर पदों के दस प्रतिशत को सुपर टाईम वेतनमान।</p>
2.	सिविल जज (सीनियर डिवीजन)	36+7+1 (छुट्टी / प्रशिक्षण रिजर्व)	---	44	<p>सिविल जज (सीनियर डिवीजन) के रूप में र 39530-920-40450-1080-49090-1230-54010 का टाईम वेतनमान।</p> <p>टाईम वेतनमान में पाँच वर्ष की सेवा पूर्ण करने के पश्चात् सिविल जज (सीनियर डिवीजन) के रूप में प्रथम ए.सी.पी. र 43690 -1080- 49090-1230-56470</p> <p>उसी काडर में पाँच वर्ष की अन्य सेवा पूर्ण करने के पश्चात् सिविल जज (सीनियर डिवीजन) के रूप में द्वितीय ए.सी.पी. र 51550-1230-58930-1380-63070</p>
3.	सिविल जज (जूनियर)	48+3=51	3+2 (प्रशिक्षण रिजर्व और छुट्टी)	56	सिविल जज (जूनियर डिवीजन) के रूप में

	डिवीजन)		रिजर्व)		<p>र 27700-770-33090-920-40450-1080-44770 का टाईम वेतनमान।</p> <p>पॉच वर्ष की सेवा पूर्ण करने के पश्चात् सिविल जज (जूनियर डिवीजन) के रूप में प्रथम ए.सी.पी. र 33090-920-40450-1080-45850</p> <p>उसी काडर में पॉच वर्ष की अन्य सेवा पूर्ण करने के पश्चात् सिविल जज (जूनियर डिवीजन) के रूप में द्वितीय ए.सी.पी. र 39530-920-40450-1080-49090-1230-54010.</p>
--	---------	--	---------	--	---

आदेश द्वारा,

सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार
तारीख 5.12.2014

पृष्ठांकन संख्या: गृह-बी (ए) 3-2/2014

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ/आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है:-

1. समस्त प्रशासनिक सचिव, हिमाचल प्रदेश, शिमला-171002
2. महापंजीयक, हिमाचल प्रदेश उच्च न्यायालय, शिमला-171001
3. महालेखाकार, हिमाचल प्रदेश, शिमला-171003
4. समस्त जिला/अतिरिक्त जिला न्यायाधीश, हिमाचल प्रदेश।
5. सचिव, हिमाचल प्रदेश लोक सेवा आयोग, शिमला-171002
6. नियन्त्रक, हिमाचल प्रदेश मुद्रण एवं लेखन सामग्री विभाग को राजपत्र में प्रकाशन हेतु।

संयुक्त सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार

(Authoritative English text of this Department Notification No. Home-B (A) 3-2/2014 dated 5-12-2014 as required under article 348 (3) of the 348 (3) of the Constitution of India.

GOVERNMENT OF HIMACHAL PRADESH
'HOME DEPARTMENT'

No. Home-B (A) 3-2/2014 Dated, Shimla-2, the 5-12-2014

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by articles 233, 234 and proviso to article 309 of the Constitution of India read with sub-section (1) of section 4 of the Himachal Pradesh Judicial Officers (Pay, Allowances and Conditions of Service) Act, 2003 (Act No. 10 of 2003), the Governor of Himachal Pradesh, in consultation with the High Court of Himachal Pradesh and Himachal Pradesh Public Service Commission, is pleased to make the following rules further to amend the Himachal Pradesh Judicial Service Rules, 2004, namely:-

Short title.

1. These rules may be called the Himachal Pradesh Judicial Service (Amendment) Rules, 2014.

Substitution of SCHEDULE

2. For the existing SCHEDULE appended to the Himachal Pradesh Judicial Service Rules, 2004, the following schedule shall be substituted, namely:-

...p/2-

:2:

SCHEDULE

[see rule 3 (2)]

Sr. No	Cadres	Number of posts			Pay Scale
		Permanent	Temporary	Total	
1	2	3	4	5	6
1.	District Judge/Addl. Distt. Judge	1. DSJ -11 2. DJ (Forest) -01 3. Reg.(Gen) -01 4. Reg(Vig.) -01 5. Reg.(Rules)-01 6. Reg.(Judl)-01 7. Director, -01 HPJA 8. Jt.Director-01 9. Legal Advisor to Lokayukta -01 10. ADJS -17 11. Leave/ Training Reserve -01 Total: 37	8-(Leave Reserve-cum- Deputation) i.e. L.R.-cum- Secretary (Law), Spl. Secy. (Law), Member Secretary, H.P. State Legal Services Authority and 2 posts of Presiding Officer, Labour Court/ Industrial Tribunal, Shimla and Dharamshala and 3 posts of Presidents District Consumer Forum, Shimla, Mandi and Kangra at Dharamshala Total:-8	45	Rs.51550-1230-58930- 1380-63070 time scale of DJ/ADJ. Rs. 57700-1230-58930- 1380-67210-1540-70290 Selection Grade to 25% of the cadre post after completion of 5 years service in the cadre. Rs. 70290-1540-76450. Super Time Scale to 10% of the cadre post after completion of 3 years service in the selection grade.
2.	Civil Judge (Sr. Division)	36+7+1 (Leave/Training reserve)	---	44	Rs. 39530-920-40450-1080- 49090-1230-54010 as Civil Judge (Sr. Division) time scale Rs. 43690-1080-49090- 1230-56470 Ist ACP as Civil Judge (Sr. Division) after completion of 5 years

					service in the time scale. Rs. 51550-1230-58930-1380-63070 IInd ACP as Civil Judge (Sr. Divn.) after completion of another 5 years of service in the same cadre.
3.	Civil Judge (Jr. Division)	48+3=51	3+2 (Training reserve and leave reserve)	56	Rs. 27700-770-33090-920-40450-1080-44770 as civil Judge (Jr. Divn.) time scale. Rs. 33090-920-40450-1080-45850 Ist ACP as Civil Judge (Jr. Division) after completion of 5 years of service. Rs. 39530-920-40450-1080-49090-1230-54010 IInd ACP as Civil Judge (Jr. Division) after completion of another 5 years of service in the same cadre.

By order

Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh

Endst. No: Home-B (A)3-2/2014

Dated: Shimla-2, the 5-12-2014

Copy forwarded for information and necessary action to:-

1. All the Administrative Secretaries to the Government of Himachal Pradesh, shimla-171002.
2. The Registrar General, H.P. High Court, Shimla-171001.
3. The Accountant General, H.P. Shimla-171002.
4. All the District/Addl. District Judges in H.P.
5. The Secretary, H.P. Public Service Commission, Shimla-2.
6. Controller, HP Printing and Stationery Department, Shimla-5 for publication in Official Gazette.

Joint Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh

